CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 337/2013

Instalação  de  ponto  de  ônibus  com
cobertura,  na  Rua  Valdemar  Turatti,  no
Jardim Santa Clara IV.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que viabilize a instalação de
ponto de ônibus do transporte coletivo urbano, na Rua Valdemar Turatti, no Jardim
Santa Clara IV.

Este vereador tem recebido inúmeras reclamações de moradores do
bairro que dizem sofrer com a falta de um ponto de ônibus nessa rua.  Entendendo
que os moradores tem razão, pois para tomar um meio de transporte tem que ficar
exposto  a  chuva  ou  ao  sol,  é  que  este  vereador  vem  através  desta  propor  a
instalação do abrigo.

 SALA DAS SESSÕES, 5 de junho de 2013

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.lrg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2109EBE982B23EA7B88CE852A9D8AC8F CODIGO DO DOCUMENTO: 002514
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 337/2013
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha